
1 

 

 

 
All’Albo Pretorio d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 
Ai Componenti di Commissione  

Agli atti 
 

 

DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE ESPERTI BANDI PSICOLOGO PER: 
- Scuole annesse Primaria e Secondaria di 1° gr. e Liceo Musicale del Convitto Nazionale “A. Nifo” di Sessa Aurunca 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Commissario straordinario; 
CONSIDERATO      che nel Programma Annuale 2022 è stato inserito il progetto/attività a valere sulle risorse di cui all’ Art. 58  
                                    comma 4 D. L. n 73 del 25/05/2021 convertito con modificazioni dalla legge n 106 del 23 luglio 2021 “c.d. 
                                    Decreto Sostegni - bis” – finalizzate all’acquisto di beni e servizi per contenere il rischio epidemiologico; 
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 
(18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTI  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTE                        le esigenze emerse nel Collegio dei docenti del 22.02.2022; 

VISTA                        la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/20 -Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale       

                                    Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA                        la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020, con la quale è stato determinato, assumendo ai fini del calcolo,   

                                    in accordo con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora                        

                                    quale valore della prestazione professionale; 

VISTA                         la nota DGRUF Ufficio IX della Direzione Generale per le Risorse umane, finanziarie e strumentali prot. n.  
                                     26665 del 17/11/2021, avente ad oggetto l’assegnazione di risorse finanziarie ex Art. 58 comma 4 D.L. n  
                                     73 del 25/05/2021 convertito con modificazioni dalla legge n. 106 del 23 luglio 2021“c. d. Decreto  
                                     Sostegni - bis”, finalizzate all’acquisto di beni e servizi per contenere il rischio epidemiologico da Covid 19;       
VISTO                     il Progetto/attività denominata “Supporto Psicologico all’utenza e al personale”, approvato dal Collegio dei  
                                     Docenti e dal Commissario Straordinario ed inserito nel PTOF di Istituto; 
VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.  
(18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTI                    i Progetti/attività denominate “Progetti sicurezza: Supporto Psicologico all’utenza e al personale”,  
                                    approvati dal Collegio dei Docenti ed inseriti nel PTOF di Istituto; 
VISTO                      i Bandi prot. n. 905 e n. 906 del 24.02.22 per il reperimento di esperti esterni per la conduzione di attività di  
                                   "Supporto Psicologico all’utenza e al personale”;  
CONSIDERATI       i criteri di selezione del personale da coinvolgere, come definiti nell’ACCORDO INTEGRATIVO AL Protocollo  
                                    d’intesa tra il MI e il Consiglio nazionale Ordine degli Psicologi;  
RILEVATA  la necessità di effettuare la valutazione dei titoli dei candidati che hanno fatto pervenire domanda per  
                                     gli avvisi in qualità di esperti esterni per l’espletamento delle attività di “Supporto Psicologico all’utenza e                       
                                     al personale”, destinate agli alunni delle scuole annesse, alle loro famiglie e al personale tutto del Convitto  
                                     Nazionale “A. Nifo” di Sessa Aurunca; 
RITENUTO  pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione      
                                    giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità, 

 
DISPONE 

Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature degli esperti pervenute, per la procedura in premessa è così 
costituita: 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria - Secondaria di 1° grado 

LICEO MUSICALE E COREUTICO – SEZ. MUSICALE 

Piazzetta A. Nifo, 1 

81037 - SESSA AURUNCA - (CE) 
Ambito 11 – Sessa Aurunca 

Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
e.mail: cevc020002@istruzione.it 

sito web: www.convittonazionalenifo.edu.it  

 
 

Unione Europea 

 

PON. Ambienti per 

l’apprendimento 

 

FESR 2014/2020 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0001140 DEL 10/03/2022 - IV.5

mailto:cevc020002@istruzione.it


2 

 

 

  
• Prof. ssa Giuseppina Zannini DS (con funzione di Presidente); 
• Ass. Amm. Rosa Strina (Componente della Commissione giudicatrice); 
• Ass. Amm. Varone Bruna (Componente della Commissione giudicatrice con funzione di segretario verbalizzante); 
 
Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri definiti nell’ACCORDO INTEGRATIVO AL Protocollo 
d’intesa tra il MI e il Consiglio nazionale Ordine degli Psicologi e riportati nell’avviso richiamato in premessa. Tutte le attività 
della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli esperti selezionati. Sarà 
redatta una graduatoria di merito con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi per singoli candidati e per singole 
procedure, la stessa sarà pubblicata all’Albo pretorio on line e nella sez. Bandi e Gare dell’Amministrazione Trasparente del 
sito web della scuola. 
 
Art.3 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine salvo la necessità della commissione di chiedere 
integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali dell’Istituto.  
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà il compenso accessorio. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Giuseppina Zannini    
                      

PER ACCETTAZIONE                                                                                                                             Documento informatico firmato                                                                                                       

 digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 
__________________________________________________ 

 

_________________________________________________ 

 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0001140 DEL 10/03/2022 - IV.5


		2022-03-10T19:21:30+0100




